



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

III Direzione - Viabilità Metropolitana - 5° Servizio Nebrodi Occidentali

COMMISSARIO DI GOVERNO CONTRO IL DISSESTO IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE SICILIANA
EX legibus n°116/2014 e n°164/2014

LAVORI URGENTI PER LA RICOSTRUZIONE DEL TRATTO DI MURO DI SOSTEGNO DIRUTO CAUSA MAREGGIATA, SULLA S.P. 162 DEL LUNGOMARE DI SANT'AGATA DI MILITELLO, COMPRESO TRA VALLONE POSTA E VIA ROMA.

CIG: 7035914BE6
CUP: J46J6000860001

PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA

(Art. 106 comma 1 lett. c) D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50)



ELABORATO N:

7

QUADRO ECONOMICO DI CONTRATTO E DI PERIZIA

Messina, li 21/03/2018

Il Direttore dei Lavori:

Ing. R. BONANNO

VISTI E APPROVAZIONI

Approvazione in linea tecnica del R.U.P. ai sensi dell'art. 106, comma 1 D.lgs. 50/2016

PARERE N° 13 del 26 MAR. 2018

L'Impresa:

RICCIARDELLO COSTRUZIONI s.r.l.
Direttore Tecnico
Arch. Alfonso Sacco



Il R.U.P.
Ing. Giovanni LENTINI

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA € 2.079.300,58

A) Importo complessivo dell'appalto a base gara		PROGETTO	
A.1	Lavori a misura al lordo	€	1 586 000,00
A.2	Oneri della sicurezza (attuazione piani di sicurezza) non soggetti a ribasso	€	18 000,00
A.3	Deduzione del ribasso d'asta del 42,8652% sulla voce A1	€	679 842,07
Sommano al netto			924 157,93 €
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione			924 157,93 €
B.1	IVA sui lavori (22%)	€	203 314,74
B.2	Spese tecniche per incentivi alla progettazione ex art. 92, comma 5, del Codice dei Contratti Pubblici	€	32 080,00
B.3	Spese per stipula polizza assicurativa rischi professionali per i dipendenti incaricati della progettazione e delle attività di verifica (art.90, c.5, 111 e 112, c. 4bis, del Codice dei Contratti Pubblici)	€	16 040,00
B.4	Oneri conferimento a discarica (IVA compresa)	€	8 000,00
B.5	Rilievi e indagini geologiche (IVA compresa)	€	8 000,00
B.6	Prove di laboratorio (IVA compresa)	€	3 280,00
B.7	Imprevisti e arrotondamenti	€	38 002,88
B.8	Spese tecniche di carattere strumentale (art. 92, comma 7-bis, Codice) sostenute dall'amministrazione appaltante - contributo ANAC, missioni, riproduzioni progetti etc...	€	600,00
B.9	Spese per pubblicità	€	6 300,58
B.10	Spese per la commissione giudicatrice	€	10 117,12
Sommano		€	325 735,32 €
C) Deduzione del ribasso d'asta		€	325 735,32 €
C.1	Ribasso d'asta del 42,8652%	€	679 842,07
C.2	I.V.A. sul ribasso (22%)	€	149 565,26
Sommano		€	829 407,33 €
A+B+C	IMPORTO TOTALE PROGETTO	€	2 079 300,58 €

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA € 2.079.300,58

A) Importo complessivo dell'appalto		VARIANTE	
A.1	Lavori a misura al lordo	€	2 231 117,71
A.2	Oneri della sicurezza (attuazione piani di sicurezza) non soggetti a ribasso	€	110 339,52
A.3	Deduzione del ribasso d'asta del 42,8652% sulla voce A1	€	956 373,07
Sommano al netto		€	1 385 084,16
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione			€ 1 385 084,16
B.1	IVA sui lavori (22%)	€	304 718,52
B.2	Spese tecniche per incentivi alla progettazione ex art. 92, comma 5, del Codice dei Contratti Pubblici	€	46 829,14
B.3	Spese per stipula polizza assicurativa rischi professionali per i dipendenti incaricati della progettazione e delle attività di verifica (art.90, c.5, 111 e 112, c. 4bis, del Codice dei Contratti Pubblici)	€	-
B.4	Oneri conferimento a discarica (IVA compresa)	€	4 000,00
B.5	Rilievi e indagini geologiche (IVA compresa)	€	-
B.6	Prove di laboratorio (IVA compresa)	€	5 000,00
B.7	Imprevisti e arrotondamenti	€	-
B.8	Spese tecniche di carattere strumentale (art. 92, comma 7-bis, Codice) sostenute dall'amministrazione appaltante - contributo ANAC, missioni, riproduzioni progetti etc...	€	600,00
B.9	Spese per pubblicità	€	6 300,58
B.10	Spese per la commissione giudicatrice	€	10 117,12
B.11	Interventi di ripristino causa danni di forza maggiore a fattura	€	139 202,65
Sommano		€	516 768,01
C) Deduzione del ribasso d'asta			€ 516 768,01
C.1	Economia derivante dal residuo sul ribasso d'asta del 42,8652%	€	145 449,52
C.2	I.V.A. sul residuo del ribasso (22%)	€	31 998,89
Sommano		€	177 448,41
A+B+C	IMPORTO TOTALE PROGETTO		€ 2 079 300,58

